
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Maastricht University
	Rok, semestr: 2022/2023 ZS
	Kurzy z jiných fakult: Ano, ale této možnosti jsem nevyužila
	Stipendium: Ne.
	Odkazy: https://www.maastrichtuniversity.nl/about-um/faculties/faculty-arts-and-social-sciences
https://www.maastrichtuniversity.nl/education/bachelors/minors
https://www.maastrichtuniversity.nl/lifeum
	Jazyková způsobilost: Požaduje se jakýkoliv oficiální certifikát (TOEFL, IELTS, Cambridge), avšak mně stačilo, když mi pan vyučující z FHS doložil, že jsem u něj absolvovala předmět v angličtině, který jsem ukončila s hodnocením 1.
	Další informace: učitelé jsou velmi nápomocní a rádi si na vás udělají čas i mimo výuku, ale u zkoušek nebudou moc brát zřetel na fakt, že jste výměnní studenti a nemáte třeba akademickou angličtinu na vysoké úrovni. Proto je obré těchto konzultací využít a nechat si třeba poradit. Kdyby toho na vás bylo hodně, tak škola nabízí mnoho psychologické podpory.
	Zahraniční fakulta: Faculty of Arts and Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Výuka je vedena metodou Problem based learning, která je zaměřená převážně na diskuzi témat, o kterých si student musí na každou hodinu načíst texty. Může to být časově poměrně náročné, avšak jakmile se člověk dostane do nějakého rytmu, tak to jde docela dobře (navíc většinou ani není potřeba číst úplně všechny texty, ale jen některé). Takže v průběhu samotného semestru je vše poměrně klidné, avšak zkouškové období už bývá více stresující.
Zkoušky jsou pak většinou v podobě eseje (midterm essay a final essay), které jsou hodnoceny velmi přísně.
	Náročnost zkoušek: Pozitivní bylo více aktivního zapojování ve výuce, multikulturní prostředí (téměř každý student v mé skupince byl z jiné země) a vysoké kreditové ohodnocení.

	Coronavirus: Byli jsme vyzýváni, abychom si při prvních příznacích udělali samotest a zůstali doma, jinak se nás tato situace nijak nedotkla.
	online výuka: 


